I N D I  C A Ç Ã O Nº 022/2021
Autor: ROGÉRIO ROCHA DE ARAÚJO

INDICO – Nos termos regimentais desta Casa de Leis, e

ouvido o Douto Plenário, o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sandovalina, Estado

de São Paulo, Senhor FRANCISCO MENDES DA SILVA, PARA QUE JUNTO AO SETOR

COMPETENTE, DESTA ADMINISTRAÇÃO, EFETUE E CONSTRUÇÃO DE (03) TRÊS OBSTÁCULOS

(QUEBRA MOLAS), NA AVENIDA DAMÁSIO FERREIRA BENTO, CENTIDO CEMITÉRIO, SENDO A

PRIMEIRA PRÓXIMO AO NÚMERO 1.193, A SEGUNDA PRÓXIMO AO NÚMERO 1.313 E A TERCEIRA

PRÓXIMO AO NÚMERO 1.433.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação se justifica, uma vez que, foi nos relatado por parte de

moradores daquela localidade, que muitos motoristas não respeitam o limite de velocidade

da referida via, colocando em risco a integridade dos pedestres, e crianças, os quais podem

a qualquer momento sofrer atropelamento. Com a referida construção estaria futuramente

evitando esse tipo de acidente e promovendo a segurança dos usuários da referida via.

Certo de contarmos com a vossa colaboração, agradecemos o

vosso empenho e convicto que Vossa Excelência não irá medir esforços para viabilizar esta

solicitação, o povo de nosso município certamente será grato.

Contando com a especial atenção de Vossa Senhoria, agradeço
antecipadamente.

 Plenário Ver. Antônio O. de Souza, 04 de Fevereiro de 2021.

     ____________________________

ROGÉRIO ROCHA DE ARAÚJO
Vereador/Autor